
☆児童発達支援センターゆめみっ こ 

<児童発達支援> 

○土曜開所日             1 月１3 日（土） 

                   1 月２７日（土） 

○避難訓練        １月 2９日（月） 

<放課後等デイサービス> 

○土曜開所日       １月１3 日（土） 

                       １月２７日（土）                        

○ソーシャルクラブ    １月２７日（土） 

内容『やきそばを作ろう！』 

※ 該当の方にはお知らせを同封いたしましたの

で、ご確認ください。 

<地域支援事業> 

○評価事業          1 月 17 日（水）検査予定 

1 月 24 日（水）検査予定 

☆ て ら す 

○１月更新、モニタリングの方には日程調整のご連絡を

いたしますので、よろしくお願い致します。 

☆ こ も れ び <生活介護> 

○初詣            1 月 5 日（金） 

○だんごさし         1 月 12 日（金） 

○調理            1 月 2７日（土） 

メニューは決まり次第お知らせします。 

 

※日頃よりアルミ缶・リサイクル活動へのご協力ありが

とうございます。また、新聞紙のご協力頂ける方もよろ

しくお願いいたします。 

令和５年度１月号 

つうしん 
今年もよろしくお願いいたします。 

本年も職員一同、力を合わせてまいりますので 

どうぞ宜しくお願いいたします。 

特定非営利活動法人夢あるき 夢あるき支援センター 
児童発達支援事業 

放課後等デイサービス事業 
保育所等訪問支援事業 
就労継続支援 B 型事業 

生活介護事業 
日中一時支援事業 

障がい児・特定相談支援事業 
障がい児・者療育相談支援事業 

福島県発達障がい地域支援マネージャー事業 
ペアレントプログラム事業 

 

☆ 学 習 会 

所属事業所に関係なくどなたでもご参加頂けます。お申

込みは各事業所へ１月 17 日（水）までご連絡下さい。 
 

入門コース・実践・ファローアップコース合同開催 

  1 月 18 日（木）１０：００ ～ 場所：ゆめみっこ 

『コミュニケーションについて』 

再度コミュニケーションサンプルのとり方など、学び

直したい方、ぜひご参加ください。 

 

☆ 夢 の 樹 〈就労継続支援Ｂ型〉 

○仕事始め・新年会・初詣   1 月 5 日（金） 

○成人を祝う会        1 月 6 日（土） 

○だんごさし         1 月 12 日（金） 

○工賃支給日                  1 月 25 日（木）   

○みんなの夢カフェ      1 月 2７日（土） 

 

☆冬季の感染症予防について 

新型コロナウイルス・インフルエンザ・胃腸炎など、様々

な病気が流行する季節です。発熱・嘔吐・下痢など、それぞ

れ症状が見られた場合は家庭での療養をお願い致します。 

 また、療育中に３７.５℃以上の発熱、嘔吐・下痢などの症

状が見られた際は、お帰りいただく場合もございます。他の

ご利用児者様の感染防止の為、ご協力お願い申し上げます。 

☆ 夢 あ る き 成 人 式 

日時：1 月 8 日（月）１１：３０～１３：００  

場所：萬花桜 

対象：正会員で今年度に２０歳を迎えられた方 

※ 対象の方は別途送付します。案内をご確認ください。 

☆ 冬 季 休 業 の お 知 ら せ 

○ゆめみっこ・てらす 12 月 28 日（木）～1 月 8 日（月） 

○夢の樹（就労 B 型、生活介護） 

12 月 2９日（金）～1 月 4 日（木） 

※この間、事業所は閉まっていますのでご注意ください。 

〈緊急連絡先〉 

理事長      080-3127－2135（森田） 

ゆめみっこ    080-3127－4250（加藤） 

夢の樹・こもれび 080-3349－4131（滝沢） 

てらす      080-3326－0805（松崎） 

☆給付費受領のお知らせ 

 児童発達支援・放課後等デイサービス・保育所等訪問の市

町村負担分給付費について、今まで「利用料請求書」にてお

知らせしていましたが、今月（10 月利用分）より「給付費

のお知らせ」という形でより明確にお伝えいたします。今月

より同封いたしますのでご確認ください。 

 

 

 


